Applogia auctoris in malleū maleficarū

Um inter ruentis seculi calamitates . quas prochdolor nō tam legimus q̄ passim experimur . vetus orēns danno sue ruine irrefragabili di solutus ecclesiam quā nouis orēs ho mo christus teius aspersione sui sanguinis fecūdauit licet ab initio varijs heresum co ntagionibus inficere non cessat . illo tamē preci pue in tēpore his conatur . quando mudi vespere ad occasum declinante et malicia hoīm ex crescente nouit in ira magna . vt Joānes in Apostolū calipli testatur . lē modicum tempus habere Quare et insolitam quan dam hereticam prauitatem in agro dominico succrescere fecit . heresim inquam maleficarū a principaliōrī in quo vigererōscitur sepi . denotā do . Due dum immumeris machinatur insultibus noctramē in singulis quod cogitatū terribile deo numī abominabile et omnibus christifide libus odibile cernitūr . operibus expletur . Ex pacto em̄ cum in inferno et sedere cum morte . fetidissime scrututi . pro earum prauis explendis spurcit̄s se subiiciunt . Prēterea ea que in quotidianis erūnīs . homini bus . uimentis et terre frugib⁹ ab eis deo pmittente et virtute demōnum concurrente inferiūrūt . Inter que mala nos inquisitores Jacob⁹ sprenger . vna cum charissimo ab apostolica sede in exterminū tam perfitifere heretis socio deputato . licet inter diuinorū eloquiorū professores sub predicatorū ordine militantū minimi . Pio tamen ae lugubri affectu pensantes quid remediū quid ve solaminis mortalib⁹ ip̄is pro saſlūtari anthiditorū forēt administrandum . huic operi pre cūctis alijs res medīs pios submittere humeros dignum iudicauimus confisi de melisflua largitate illius . qui dat oībus affluenter . et qui calculo sumpto de altari forspice tangit et mūdat labia impsectorum in finem optatum cūcta perducere . Verum cum in operibus hominū nil fiat adeo utile et utilitū cui nō possit aliq̄ pernicias irrogari . Ingeniola etiam nostra ad aſcumē nō perueniūt veritatis . nisi lima alterius prauitatis plurimū furent abrasa . Ideo qui de nouitate operis nos redarguēdos estimat ad certamen illius confidenter accedimus . Sciat tamen hocip̄m opus nouum esse simul et antiq̄ū breue pariter et prolixum . antiquū certe materia et auctoritate nouū vero partium compilatorie cariōq̄ aggregatiōne breue propter plurimorū auctořū in breuem perstrictiōnem . longum nibilominus propter immensam materię multitudinem et maleficiarū imp̄scrutabilem maliciam . Nec hoc dicimus ceterořū auctořū scriptis p̄sumptuose derogando nostrūq̄ opus iactanter et inaniter exhibiendo . cum ex nostro ingenio pauca et quasi nulla sint addita . Thī

J. 138

de non nostrum opus sed illorum potius censetur quorum ex dictis se
resunt singula contexta. Quia sumul ex causa nec poemata condere nec
sublimes theorias cepimus expedere. sed excerptoꝝ more procedendo
ad honorem summe trinitatis et individue unitatis super tres partes
principales. originem. progressum et finem. Nataleſcarum malorum
tractatum nuncupando aggredimur recollectioꝝ operis socio exer-
citonem vero his quibus iudicium durissimum imminet eo qꝫ in vin-
dictam malorum laudem vero bonorum constituti cernuntur a deo. cui
omnis honor et gloria in secula seculorum. Amen.